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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس امنیتی گرجستان اعلام کرد 2 نفر را که قصد 
داشتند یک محموله 3 میلیون دلاری اورانیوم غنی شده را 

به فروش برسانند، دستگیر کرده است.
به گزارش ایسنا، طبق بیانیه منتشرشده، یک شهروند گرجی 
و یک تبعه خارجی در شهر باتومی در غرب گرجستان و در ساحل 
دریای ســیاه دستگیر شدند. سرویس امنیت دولتی اعلام کرد که 
این اورانیوم می توانست در ساخت بمبی مرگبار با تلفات گسترده 
مورد استفاده قرار گیرد. سرویس امنیتی مذکور در پاسخ به تماس 

رویترز از ارائه جزئیات بیشتر درباره میزان غنای اورانیوم خودداری 
کرد.گفتنی است امنیت مواد هسته ای یکی از بزرگ ترین نگرانی ها 
پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱ بود؛ کشوری 
که گرجستان نیز عضوی از آن بود.در دهه های اخیر چندین حادثه 
جدی مربوط به تجارت غیرقانونی مواد هســته ای در گرجستان 
رخ داده اســت. در سال ۲۰۱۹، گرجســتان اعلام کرد که دو نفر 
 را به دلیل نگهــداری و تلاش برای فروش اورانیوم-۲۳۸ به ارزش 

۲.۸ میلیون دلار بازداشت کرده است. 

منابع رســانه ای از حمله پهپادی به یک میدان نفتی 
دیگر در اقلیم کردستان عراق خبر دادند.

پس از میدان نفتی سرسنک، خورمله و... در اقلیم کردستان 
عراق، حالا به گزارش »ایسنا« به نقل از خبرگزاری »رویترز«، روز 
پنجشنبه، پهپادی میدان نفتی »طاوکی« واقع کردستان عراق را 
هدف قرار داده است. تا زمان تنظیم این خبر، جزئیاتی از میزان 
خسارات یا تلفات انســانی و مالی این حمله منتشر نشده است. 
میدان نفتی طاوکی یکی از میادین نفتی اقلیم کردستان به شمار 

می رود که توســط شرکت نروژی »DNO« اداره می شود و سهم 
به سزایی در صادرات نفت اقلیم از طریق ترکیه دارد. گفتنی است، 
پس از حملات پهپادی، اکثر شــرکت های بین المللی اکتشاف و 
 )APIKUR( تولید نفت که عضو انجمن صنعت نفت کردســتان
هســتند، تولید در میادین خود را به حالــت تعلیق درآورده اند. 
آمریکا هم که گویا از بســیاری از این میادین بهره )مســتقیم یا 
غیرمستقیم( می برد از حملات اخیر عصبانی است. هنوز گروهی 

مسئولیت این حملات را برعهده نگرفته است.
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غربگرایان خوب تماشا کنند

سوریه سازش کرد
ویران شد

روسیه »حمله پیش دستانه به اروپا« را 
رد نکرد

وال استریت ژورنال فاش کرد

برگ دیگری از شخصیت کثیف ترامپ

سرویس خارجی-
ســوریه ای که حتــی یک گلوله به ســمت 
صهیونیست ها شلیک نکرده و مدت زمان زیادی 
از لغو تحریم هایش از ســوی آمریکا و دیدارش با 
ترامپ که گفته بود، »او مردی حرف گوش کن است« 
 نگذشته است، در عرض 24 ساعت، 164 نقطه اش 

بمباران شد.
تحولاتی که مدتی است در منطقه شاهدش هستیم، 
بهتــر از هر کارشــناس و تحلیلگــری در حال نمایش 
ماهیــت آمریــکا و رژیم صهیونیســتی از یک طرف، و 
حقانیت جمهوری اسلامی ایران از طرف دیگر است. این 
تحولات به خوبی نشــان می دهد چرا ایران این رژیم را 
غده ســرطانی می داند، نشان می دهد تحلیل آن عده ای 
که راه حل برون رفت از مشــکلات را »مذاکره« و »حل 
اختلاف با رژیم صهیونیســتی و آمریــکا« می دانند- در 
خوش بینانه ترین حالت- چقدر ســاده لوح و بعضاً احمق 

هستند! چنانچه نفوذی نباشند.
حدود 7 ماه پس از رفتن بشار اسد و سقوط دمشق، 
و اســتقرار رژیم جولانــی به عنوان »وابســته ترین« و 
»حرف گوش ترین« رژیم به آمریکا و اســرائیل، و درست 
چنــد روز پس از ایــن که این رژیم مســتقر، با توصیه 
نتانیاهو از لیســت گروه های تروریستی آمریکا خارج و 
تحریم هایش لغو می شود، چنان مورد حمله قرار می گیرد 
که بســیاری از تحلیلگران را گیج می کند. تحلیلگران از 
خود می پرســند، رژیم جولانی که صددرصد وابسته به 
آمریکا، رژیم صهیونیستی و قدرت های دیگر بود، نه توان 
هســته ای دارد، نه با صهیونیست ها سر جنگ دارد، چرا 
این گونــه مورد حمله قرار می گیرد؟! روز چهارشــنبه و 
پنجشنبه ای که گذشت، کاخ ریاست جمهوری، ساختمان 
وزارت دفاع و ســاختمان های دیگر دولتی سوریه آماج 
حمات رژیم صهیونیســتی به بهانه حمایت از دروزی ها 
قرار گرفت، دروزی هایی که در ســرزمین های اشــغالی 
شــهروند درجه دو و ســه شناخته می شــوند. براساس 
گزارش های منتشرشــده گروهی از فرماندهان ارشــد 
جولانی به هلاکت رسیده و خود جولانی به همراه چند 
وزیــر و خانواده اش، احتمــالا ً گریخته اند. حالا کمی به 
»خام« بودن تحلیل آنهائی که به دنبال حل مشــکلات 
اقتصادی و رفع تحریم ها از طریق مذاکره بودند و مشکل 
اصلی را این می دیدند که ایران »مرگ بر اسرائیل و مرگ 
بــر آمریکا« می گوید، بیندیشــید! رئیس جمهور آمریکا 
چندی پیش پس از لغو تحریم های سوریه گفته بود، اگر 

ایران هم مثل سوریه حرف گوش کن باشد، تحریم هایش 
را لغــو می کند! به عبارتی آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
ایران را مثل ســوریه اکنون می خواهند! ســوریه ای که 
نه زیرســاختی برایش باقی مانــده و نه چیزی و همین 
روزهاســت که خبر تجزیه شدنش به چند کشور، رسماً 
اعلام شــود. طبق دکترین بن گوریون، هیچ کشوری در 
منطقه نباید بزرگ تر و قوی تر از رژیم صهیونیستی باشد!

سوریه گوشت قربانی! 
مطالعه تحولات اخیر نشــان می دهد که هیچ یک از 
قدرت هــای بیگانه، اعم از آمریکا، ترکیه یا رژیم آپارتاید 
اسرائیل، نگرانی واقعی نسبت به منافع مردم سوریه ندارند. 
ترکیــه به  دنبال ایجاد یک عمق اســتراتژیک و منطقه 
حائل در نوار شــمالی سوریه است تا هم مخالفان مسلح 
تحت حمایت خود را حفظ کند و هم فشــار از مرزهای 
جنوبی اش را کاهش دهد. رژیم صهیونیستی نیز نگاهی 
این چنین به جنوب سوریه و اســتان های دروزی نشین 
دارد تــا با تضعیــف دولت مرکــزی و ایجــاد مناطق 
»بیطرف« یا شبه مستقل، عملًا یک کمربند ایمنی میان 
خود و دمشــق بسازد. در این میان، گروه های تروریست 
حاکم بر سوریه، با مرکزیت »هیئت تحریرالشام« تحت 
رهبری »ابومحمد الجولانی« که کارنامه ای از مزدوری و 
وابستگی به قدرت های خارجی دارند و از ابتدای بحران 
سوریه تا امروز ابزار سقوط دمشق تلقی می شدند، اکنون 

خود در بن بستی بی سابقه به سر می برند.
همزمــان بــا افزایــش فشــارهای خارجــی، خبر 
عقب نشینی نیروهای سوری از سویدا بر مبنای »جدول 
زمان بندی« منتشر شد. طبق اطلاعیه وزارت دفاع سوریه، 
این عقب نشینی بخشی از توافقات و تدابیر میدانی برای 
اســتقرار مجدد نیروهای امنیتی و جلوگیری از تشدید 
درگیری ها عنوان شده است. اگرچه دولت دمشق تلاش 
کــرده این تصمیــم را یک اقدام تاکتیکــی برای حفظ 
آرامش و ممانعت از خونریزی بیشــتر جلــوه دهد، اما 
واقعیت این اســت که عقب نشینی دولت، بدون تضمین 
امنیت پایدار و خلع سلاح گروه های مسلح، همان چیزی 
است که قدرت های خارجی به ویژه رژیم صهیونیستی و 
ترکیه به دنبال آن هســتند: سرزمینی چندپاره، بی دفاع 
و آماده مداخله. ســروصدای الجولانی هم که از آمادگی 
ســوریه برای جنگ گفته بود از همان ابتدا برای کسی 
جدی تلقی نشد. البته به نظر می رسد که تکفیری ها هم 
که نمی توانند مقاومت کننــد، نقش چوب لای زخم را 
حفظ کنند! این بخشی از همان پازل چندلایه است که 

پیش روی ســوریه خواهد بود. دولت نامشروع سوریه نیز 
با انتشار بیانیه های رسمی، عقب نشینی نیروهای خود از 
ســویدا را »اقدامی تدریجی، برنامه ریزی شده و با هدف 
حمایت از ثبات« معرفــی کرد و تأکید دارد که هرگونه 
خلأ امنیتی به ســرعت با اعزام نیروهای امنیتی جدید 

پر خواهد شد.
ترکیه در قامت یک روباه

ترکیه طی ســالیان اخیر بارها با مداخله مســتقیم 
و غیرمســتقیم در بحران ســوریه تلاش کرده است تا 
»امنیت« را بهانــه دخالت هایش کند. حالا هم، مقامات 
آنــکارا بار دیگر تأکید کرده اند وقوع هرگونه آشــوب در 
ســوریه را غیرقابل پذیرش می دانند اما در عمل، همواره 
سعی داشته اند با اســتقرار نیروهای نظامی و حمایت از 
گروه های تروریســتی وابســته، نوعی منطقه نفوذ را در 
شمال و حتی جنوب ســوریه شکل دهند. به طوری که 
اکنون حتی برخی رسانه های ترکیه بدون پرده پوشی از 
آمادگی کشورشــان برای تقویت قوای دفاعی گروه های 
سوری سخن می گویند که این خود به تداوم بی ثباتی و 
وابستگی ساختاری در سوریه منجر شده است. مقامات 
ترک در ظاهر منتقد ناامنی انــد، اما در عمل »بی ثباتی 
کنترل شــده« را در دســتورکار داشــته اند تا ســوریه 
هیچ گاه به وحدت، اســتقلال و آرامش واقعی نرســد و 

»حیاط خلوت« بماند.
رویای منطقه حائل

از سوی دیگر، رژیم صهیونیستی همواره با حساسیت 
ویژه ای تحولات جنوب سوریه و به خصوص تحرکات در 
اســتان های با اکثریت دروزی را رصد می کند. نتانیاهو 
رسماً تأکید کرده است که باید منطقه ای خالی از سلاح 
از جولان تا جبل الدروز ایجاد شود تا به ادعای او »امنیت 
اسرائیل« حفظ شود. این اظهارات و اقدامات ضدسوری 
سابقه طولانی در سیاست های تل آویو دارد. رژیم اسرائیل 
از همان نخستین روزهای بحران، تلاش کرده مناطقی از 
خاک سوریه را یا مستقیماً تحت اشغال نظامی قرار دهد 
)مانند جولان( یا با کمک گروه های مســلح و مانورهای 
سیاسی، منطقه »خاکســتری« و بی ثبات بسازد. هدف 
نهائی، تضعیف دولت قانونی دمشق و تشکیل کریدوری 
مطمئن برای منافع اســتراتژیک خود به قیمت امنیت و 

وحدت سوریه است.
جولانی فرار کرد؟!

در این پازل پیچیده، هیئت تحریرالشــام به رهبری 
ابومحمد الجولانی دقیقاً نقش واسطه نه چندان مستقلی 

را ایفا کرده که در برهه هایی شبیه به ابزار کاملًا منفعل 
دســت قدرت های خارجی عمل کرده اند. نه تنها سابقه 
همکاری های مالی و تســلیحاتی این گروه با طرف های 
خارجی در پرونده بحران ســوریه مســتند است، بلکه 
گزارش هایی وجود دارد که بسیاری از تحرکات این گروه 
در راستای پیشــبرد منافع بازیگران فرامنطقه ای مانند 
ترکیه و حتی رژیم اســرائیل بوده اســت. تحولات اخیر 
و انتشــار خبرهای ضد و نقیض از فرار یا عقب نشــینی 
الجولانی از دمشق و سویدا، نشان از بن بست استراتژیک 
این گــروه و رهبرش دارد که دیگر نه قدرت ســابق را 
داشته و نه پشتیبان قدرتمند خارجی به اندازه گذشته به 
او اعتماد دارد. منابع آگاه اعلام کردند که »احمد الشرع« 
همراه خانواده اش دمشــق پایتخت سوریه را ترک کرده 
اســت. این منابع تأکید کردند که سه مقام ارشد دولت 
موقت ســوریه از جمله »مرهف ابوقصره« وزیر دفاع این 
کشور ترور شــده اند. منابع مذکور افزودند که یک تیپ 
نظامی در اقدامی غافلگیر کننده وارد ســاختمان رادیو و 
تلویزیون در دمشــق شده است تا بر عملکرد آن نظارت 
کنــد. خبرنگار »المیادین« گزارش داد که پس از انفجار 
مهیبی که دمشــق را لرزاند، میدان اموی بیش از ســه 
ســاعت بســته ماند و رویدادهایی که در چند ســاعت 
گذشته در دمشق رخ داد، همزمان با پرواز جنگنده های 
صهیونیستی بر فراز آسمان بود. حدأقل او و دارودسته اش 
در میدان تعارض منافع بیگانگان اسیر شده اند. در واقع 
روند تحولات منطقه برای الجولانی و هم پیمانانش یادآور 
این واقعیت اســت که مزدوری برای منافع بیگانه، نهایتاً 

جز حاشیه نشینی برای آنان به همراه ندارد. 
آخرین وضعیت 

همچنان اســتان الســویدا در جنوب سوریه شاهد 
تشــدید وضعیت میدانی و گســترش درگیری ها میان 
گروه های دروزی و عشایر است و این تنش ها بر محوطه 
دانشــگاه ها در حلب نیز تاثیر گذاشــته اســت. سوریه 
شــاهد تنش های میدانی روزافزون است و درگیری های 
شدیدی میان گروه های نظامی دروزی و گروه های عشایر 
در روستاها و شــهرک های حومه غربی السویدا رخ داد. 
همزمان عشایر استان درعا در حمایت از عشایر السویدا و 
مقابله با گروه های دروزی آماده باش عمومی اعلام کردند. 
این اقدام تهدیدی برای گســترش دامنه درگیری ها در 
جنوب سوریه است. سوریه تقریبا ویران شده و در آتش 
تجزیه، جنگ داخلی و... می سوزد در حالی که اسرائیل را 

به رسمیت می شناسد و...

وال اســتریت ژورنال در گزارشی جنجالی برگ 
دیگری از شــخصیت کثیف ترامــپ را فاش کرد و 
نوشت: دونالد ترامپ در سال 2۰۰3 نامه ای با محتوی 
نامناسب و جنسی برای »جفری اپستین« فرستاد که 

حاوی طرحی از یک زن برهنه نیز بوده است. 
این روزها رســانه های آمریکایی اخبــار و گزارش های 
زیادی از نقــش ترامپ در پرونده فســاد اخلاقی »جفری 
آپستین« منتشر می کنند و به نظر می رسد که پای ترامپ 
در این پرونده حســابی گیر کرده اســت و هــر چقدر که 
رئیس جمهور آمریکا دست وپا می زند، بیشتر در این پرونده 
فرو رفته و شــخصیت کثیف اخلاقی وی برملا می شــود. 
»جفری آپستین« سرمایه دار آمریکایی و مدیرمالی بود که 
به دلیل روابط نزدیک با چهره های قدرتمندی مانند دونالد 
ترامپ و بیل کلینتون و همچنین اتهامات قاچاق جنســی 
و سوءاســتفاده از افراد زیر ســن قانونی شناخته می شد. او 
در ســال ۲۰۰۸ به جرایم ســنگین جنسی محکوم و پس 
از آزادی در ســال ۲۰۱۹ به اتهامات جدید قاچاق جنسی 
بازداشــت شــد. آپســتین در ۱۰ اوت ۲۰۱۹ )۱۹ مرداد 
۱۳۹۸( در ســلول خود در یک زنــدان فدرال در نیویورک 
به شکل مرموزی درگذشــت! دلیل مرگ او در روایت های 
رســمی خودکشــی اعلام شــد اما خرابــی دوربین های 
نظارتی، ســهل انگاری نگهبانان و یافته های پزشکی قانونی 
که با قتل ســازگارتر بودند، مرگ او را مشکوک کرده و به 
گمانه زنی هایی درباره احتمال قتل برای جلوگیری از افشای 
اسرار افراد بانفوذ منجر شــد. حتی رسانه های آمریکایی و 
افرادی مثل تاکر کالرســون به صراحت اعلام کردند که وی 

عامل موساد بوده است.
ترامپ پیش از انتخابش در انتخابات نوامبر گذشته )آبان 
۱4۰۳( گفته بود که »هیچ مشــکلی با انتشار اسناد مربوط 
به آپستین ندارد«؛ موضوعی که شــماری از قانونگذاران و 
کاربران شــبکه های اجتماعی نیز خواستار آن شده بودند. 
ترامپ سال گذشته هرگونه ارتباط با آپستین را رد کرده و 
گفته بود »من هرگز ســوار هواپیمای آپستین نشدم، یا در 
جزیره احمقانه اش نبودم. باید قوانین سخت گیرانه ای علیه 
هوش مصنوعی وضع شود؛ چون در آینده به مشکلی بسیار 

بزرگ و خطرناک تبدیل خواهد شد.« 
اخیراً وزارت دادگستری آمریکا و اداره تحقیقات فدرال 
)اف بی آی( تحقیق در مورد پرونده جنجالی جفری آپستین،  
مبنی بر ایجاد یک حلقه فحشا و استثمار جنسی برای افراد 
زیر سن قانونی که این تاجر معروف آمریکایی سال ها پیش 
در آن متهم شــده بود را دوباره آغاز کرده  بود. اما از درون 
این تحقیقات نیز گزارش ها ترامپ ظاهراً جان ســالم به در 
برد و وزارت دادگســتری و اف بی آی رســماً ادعا کردند که 

کارشناسان برخلاف تصور تحلیلگران و افکار عمومی مردم 
هیچ »لیستی از موکلان« آپســتین پیدا نکرده اند. منظور 
از موکلان افراد مشــهور اعم از مقامات رسمی آمریکایی و 
از جمله ترامپ اســت که گفته می شود در تجارت جنسی 

کودکان زیر سن قانونی با آپستین همکاری داشته اند.
افشاگری تازه

اما در حالی که به نظر می رسید همه چیز به نفع ترامپ 
در این پرونده در حال طی شدن است، وال استریت ژورنال 
ســند دیگری از ارتباط ترامپ با آپستین را منتشر کرده و 
نشان داد که رئیس جمهور آمریکا از حلقه دوستان نزدیک 
این ســرمایه دار فاسد و بیمار جنســی بوده است. براساس 
گزارش وال اســتریت ژورنال مجموعه ای از نامه هایی که در 
سال ۲۰۰۳ به مناســبت پنجاهمین سالگرد تولد »جفری 
آپستین«، سرمایه دار و مجرم جنسی، به او هدیه داده شده 
بود، شامل یادداشتی با نام دونالد ترامپ و طرحی از یک زن 
برهنه بود. به نوشــته وال استریت ژورنال که نامه را بررسی 
کرده اســت، طرح ارسال شــده با محتوی نامناسب جنسی 
چندین خط متن تایپ شده را احاطه کرده است. این نقاشی 
با این جمله به پایان می رسد: »تولدت مبارک و ممکن است 

هر روز یک راز شگفت انگیز دیگر باشد.« 
به گزارش وال استریت ژورنال، نامه ای که نام ترامپ در 
آن ذکر شــده بود، در یک آلبوم تولد آمده بود که توســط 
»گیسلاین ماکســول«، یکی از نزدیکان آپستین که او نیز 
به جرم قاچاق جنسی کودکان محکوم شده بود، جمع آوری 
شده است. وال استریت ژورنال نوشته که او نامه های ترامپ 
و ده ها نفر دیگر را که برای پنجاهمین سالگرد تولد آپستین 
فرســتاده شــده بود، جمع آوری کرده اســت. به گفته این 

روزنامه، این آلبوم بعداً بخشــی از اســنادی بود که توسط 
مقامات وزارت دادگســتری که چند ســال پیش در مورد 
آپســتین تحقیق می کردند، بررسی شــد. ترامپ در دهه 
۱۹۹۰ و اوایل دهه ۲۰۰۰ بارها با آپســتین عکس گرفته و 
از جمله کسانی بود که در گزارش های پرواز جت خصوصی 

آپستین ظاهر شده بود.
من در عمرم نقاشی نکشیده ام!

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه ای با این 
روزنامه نوشــتن نامه یا کشیدن نقاشی توسط خود را انکار 
و تهدید کرده که در صورت انتشــار این داستان، از روزنامه 
شــکایت خواهد کرد. به گزارش ایسنا به نقل وال استریت 
ژورنال، ترامپ گفته اســت »من هرگز در زندگی ام نقاشی 
نکشیده ام. من از زنان نقاشی نمی کشم. این زبان من نیست. 

این کلمات من نیست.« 
در واکنش به این روایت، ترامپ پنجشنبه شــب نیز در 
شبکه اجتماعی خود موســوم به »تروث سوشیال« نوشت 
که به »پم بوندی«، دادســتان کل، دستور داده است جلسه 
دادگاه را برگزار کند. بوندی به ســرعت در شبکه اجتماعی 
»ایکس« پاسخ داد که آماده است این کار را روز جمعه انجام 
دهــد، اگرچه روند تأیید قضات برای چنین اقدامی احتمالاً 
زمان بسیار بیشــتری خواهد برد. اوایل عصر پنجشنبه نیز 
ترامپ قول داد که از وال استریت ژورنال و »روپرت مرداک« 
مالک آن، شــکایت کنــد و گفت کــه او و کارولین لویت، 
سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید، به آنها در مورد انتشار این 
داستان هشدار داده و نامه »جعلی« بوده است. وال استریت 
ژورنــال از اظهارنظر در مورد این خبر خودداری کرد. »جی 
دی ونس«، معاون رئیس جمهور، نیز در شبکه های اجتماعی 

اظهارنظر کرد و در پســتی در ایکس ، این داستان را »کاملًا 
مزخــرف« خواند. ترامپ روز چهارشــنبه نیــز در »تروث 
سوشیال« نوشته بود: »کلاهبرداری جدید آنها چیزی است 
که ما برای همیشه آن را حقه جفری آپستین خواهیم نامید 

و هواداران سابق من این مزخرفات را پذیرفته اند.«
ابتلای ترامپ به نارسایی مزمن وریدی

اما همزمان با فشــار رســانه ها و افکار عمومی آمریکا 
به ترامپ در موضوع پرونده »آپســتین«، کاخ ســفید روز 
پنجشــنبه اعلام کرد که بیماری رئیس جمهور آمریکا پس 
از معاینه بــه علت وجود تــورم در پاها، نارســایی مزمن 
وریدی تشخیص داده شــده است. به گزارش ایرنا تارنمای 
شــبکه خبری سی ان ان با انتشار این خبر نوشت: »کارولین 
لویت« ســخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید با قرائت یادداشتی 
از »شــان باربابلا« پزشــک رئیس جمهور اعــلام کرد که 
دونالــد ترامپ 7۹ســاله تحــت معاینه جامــع، از جمله 
بررسی تشخیصی عروقی توســط واحد پزشکی کاخ سفید 
قرار گرفته اســت. ســی ان ان افزود: در یادداشــت پزشک 
رئیس جمهوری آمریکا آمده اســت که ســونوگرافی داپلر 
 وریدی اندام تحتانی دوطرفه انجام و نارسایی مزمن وریدی، 
ICD-۹، یک بیماری شــایع، به ویــژه در افراد بالای 7۰ 
ســال در آن تشخیص داده شد. این معاینه پس از آن انجام 
شــد که در هفته های اخیر تورمی در قسمت پایینی پاهای 
ترامپ مشــاهده شــده بود. سخنگوی کاخ ســفید با اشاره 
 به گزارش پزشــک ترامپ گفت که هیچ نشــانه ای دال بر 
 مشکل ورید عمقی یا بیماری شریانی وجود ندارد و آزمایش های 

آزمایشگاهی ترامپ همگی در محدوده طبیعی است.
شکایت 20 ایالت از ترامپ

خبر دیگر از آمریکا این کــه ۲۰ ایالت از دولت دونالد 
ترامپ شکایت کرده اند و خواستار جلوگیری از لغو برنامه ای 
با هــدف جلوگیری از بلایای طبیعی شــده اند. به گزارش 
ایسنا، آکسیوس، با استناد به اسناد دادگاه، اعلام کرد: برنامه 
»ساخت زیرساخت ها و جوامع تاب آور« پروژه هایی را برای 
کاهش خطر خسارات ناشــی از سیل، طوفان، آتش سوزی 
و ســایر بیماری های طبیعی تأمین مالــی می کرد. در ماه 
 )FEMA( آژانس مدیریت بحران فدرال ،)آوریل)فروردین
خاتمه ایــن برنامه را اعــلام کرد و تمام درخواســت های 
ارائه شــده از ســال ۲۰۲۰ تــا ۲۰۲۳ را لغو کــرد. در این 
دادخواســت که در دادگاه فدرال بوستون ثبت شده، آمده 
اســت که »با تعطیلی یکجانبه برنامه اصلی کاهش بلایای 
طبیعــی ، متهمــان غیرقانونی عمل کــرده و اصول اصلی 
تفکیــک قوا را نقض کرده اند.« این رســانه گزارش داد که 
همچنین گفته شده است که دولت با امتناع از صرف بودجه 

طبق برنامه، اختیارات کنگره را نقض کرده است.

معاون شورای امنیت ملی روسیه هشدار داد کشورهای غربی به دلیل 
سیاست خصمانه ای که علیه روسیه در پیش گرفته اند، ممکن است هدف 

حمله پیش دستانه روسیه قرار بگیرند.
اروپا و آمریکا این روزها به سیاست فشار حداکثری علیه روسیه بازگشته اند با 
این امید که پوتین تحت این فشــار تسلیم شده و مذاکرات آتش بس را با اوکراین 
شروع کند. در همین راستا هفته گذشته ترامپ رسماً از آغاز دور جدیدی از ارسال 
تســلیحات و حتی موشک های دوربرد به اوکراین خبر داد. اروپا نیز دیروز)جمعه( 
هجدهمین بســته تحریم های خود را علیه روســیه وضع کرد. به نوشته یورونیوز 
این تحریم ها شــامل ممنوعیت معامله با ۲۲ بانک روسی، صندوق سرمایه گذاری 
مستقیم روسیه و شرکت های زیرمجموعه آن و استفاده مستقیم یا غیرمستقیم از 
خطوط لوله زیردریایی نورد استریم است. افزون بر این، اتحادیه اروپا سقف قیمتی 
۶۰ دلاری برای هر بشــکه نفت خام روسیه را به یک مکانیزم پویا تبدیل می کند 
که همواره ۱۵درصد پایین تر از متوســط قیمت بازار باقی می ماند. به گفته منابع 
دیپلماتیک، ســقف جدید با قیمت 47.۶ دلار آغاز خواهد شــد. همچنین، ۱۰۵ 
نفتکش دیگر روسیه از دسترسی به بنادر و خدمات اتحادیه اروپا محروم شدند. با 
این اقدام، تعداد کل کشــتی های تحریم شده ناوگان دریانوردی این کشور به بیش 
از 4۰۰ کشتی رسیده است. »اورســولا فون درلاین« رئیس کمیسیون اروپا، طی 
پیامی در شــبکه ایکس، ضمن اســتقبال از تصویب بسته هجدهم تحریم ها علیه 
مســکو، گفت: با هدف قرار دادن بخش های بانکی، انرژی و صنایع نظامی روسیه 
و اعمال ســقف جدید برای قیمت نفت، ما به قلب ماشــین جنگی روسیه ضربه 
می زنیم. یورونیوز نوشته است: توافق بر سر تحریم های جدید در حالی حاصل شد 
که »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا نیز مواضع خود علیه روسیه را تشدید 
کرده و وعده داده اســت کمک نظامی مرگبار به اوکراین ارسال کرده و تعرفه های 
شدیدتری بر روسیه اعمال خواهد کرد. همزمان گزارش ها حاکی است اوکراین به 
شرکت های تسلیحاتی خارجی اجازه داده است تا جدیدترین سلاح های خود را در 

خط مقدم جنگ با روسیه آزمایش کنند. 
هشدار شدید مدودف

در واکنش به این سیاســت فشــار حداکثری علیه روسیه دیمیتری مدودف 
معاون رئیس شــورای امنیت روســیه درباره حمله پیش دســتانه روســیه علیه 
کشورهای غربی هشدار داده است. دیمیتری مدودف گفته است غرب عملًا جنگی 
تمام عیار علیه روسیه به راه انداخته و مسکو باید به طور کامل و در صورت لزوم با 

حملات پیشگیرانه پاسخ دهد. 
به گزارش ایسنا، معاون رئیس شــورای امنیت روسیه غرب را به تلاش برای 
تضعیف مســکو برای قرن ها متهم کرد و گفت: »ما باید متناســب با این موضوع 
اقدام کنیم، و به طور کامل پاسخ دهیم و در صورت لزوم، حملات پیشگیرانه انجام 
دهیــم«. دیپلمات ها می گویند اظهارات او نشــانه ای از طرز فکر برخی از نخبگان 
سیاســی روسیه است. مدودف تصریح کرده اســت: آنچه امروز اتفاق می افتد یک 
جنگ نیابتی اســت، اما در اصل یک جنگ تمام عیار اســت )پرتاب موشــک های 
غربــی، اطلاعات ماهواره ای و غیره(، بســته های تحریم، اظهارات پرســروصدا در 
مورد نظامی ســازی اروپا. مدودف افزود که بســیاری در غرب خیانت را در خون 
خود دارند و دیدگاهی منســوخ از برتری خــود دارند. اتحاد نظامی ناتو به رهبری 
ایالات متحده، روسیه را به عنوان یک تهدید بزرگ معرفی می کند و سیاستمداران 
در سراســر اروپای غربی گفته اند که روســیه، که در سال ۲۰۲۲ ده ها هزار سرباز 
را بــه اوکراین اعزام کرد، می تواند روزی به یکی از اعضای ناتو حمله کند. مدودف 
ادعاهایی مبنی بر اینکه روســیه می تواند روزی به ناتو یا اروپا حمله کند را کاملًا 
بی اساس خواند و خاطرنشان کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز بارها 
چنین ادعاهایی را رد کرده اســت. مدودف در پاسخ به سؤالات خبرگزاری تاس به 
مناسبت هشتادمین سالگرد کنفرانس پوتسدام گفت: »ماهیت خائنانه غرب و حس 
برتری طلبی منحرف آن هنوز آشکار است. بنابراین ما باید بر این اساس عمل کنیم، 
به طور کامل پاسخ دهیم یا حتی در صورت لزوم حملات پیشگیرانه انجام دهیم.«

تنها برای 8 روز موشک داریم
خبر دیگر این که همزمان با آغاز مجدد ارسال گسترده سلاح از سوی آمریکا 
به اوکراین، یک مشاور سابق وزارت دفاع آمریکا درباره کمک های تسلیحاتی آمریکا 
به اســرائیل و اوکراین و کاهش ذخایر موشــکی این کشور هشدار داد. »داگلاس 
مک گرگور« بــا اتکا به منابع معتبــر داخل پنتاگون هشــدار داده که آمریکا در 
صورت ادامه روند فعلی ارســال تســلیحات به خارج )کمک های گسترده به رژیم 
صهیونیســتی و اوکراین(، تنها برای یک جنگ ۸ روزه موشــک تهاجمی و دفاعی 
کافی دارد و پس از آن، »باید به گزینه هســته ای متوســل شود!« مک گرگور در 
پســتی در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( با اشــاره به این موضوع نوشت: 
»ما می توانیم یک جنگ ۸ روزه را مدیریت کنیم، بعد از آن مجبور خواهیم شد از 
سلاح هسته ای استفاده کنیم.« وی با بیان اینکه مطمئن نیست که ترامپ از چنین 
وضعیتی مطلع باشد خواستار آن شــد که رئیس جمهور آمریکا از وضعیت واقعی 

ذخایر پایین موشکی آمریکا مطلع شود.
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دستگیری 2 نفر در گرجستان 
با مقادیر زیادی اورانیوم غنی شده!

 ادامه حملات به میادین نفت و گاز 
در اقلیم کردستان عراق

فرانسه آخرین پایگاه های نظامی خود در سنگال را تحویل داد و عملًا 
به حضور 6۵ ساله نیروهایش در این کشور آفریقایی پایان داد.

حضور فرانســه در ســنگال از اوایل قرن هفدهم میلادی آغاز شد، زمانی که 
فرانسوی ها اولین پایگاه تجاری خود را در جزیره »گوریه« به منظور تجارت برَده و 
کالاهای استعماری تأسیس کردند. طی قرن های بعد، فرانسه به تدریج کنترل خود 
را بر سواحل سنگال گسترش داد و تا اواسط قرن نوزدهم بخش های قابل توجهی از 
سرزمین های داخلی سنگال را نیز به تصرف خود درآورد. سرانجام در سال ۱۸۹۵، 
سنگال به عنوان یکی از مستعمرات کلیدی فدراسیون آفریقای غربی فرانسه درآمد 
و »داکار« به مرکز اداری این منطقه بدل شد. حکومت استعماری فرانسه نظام های 
آموزشی و اداری خاص خود را در سنگال پیاده کرد و سیستم اقتصادی وابسته ای 
مبتنی بر کشــاورزی صادرات محور و تأمین نیازهای اقتصاد فرانسه برقرار ساخت. 
افزون بر این، فرانســه نیروهای نظامی خود را در ســنگال مستقر کرد و سربازان 
آفریقایی، موســوم به »تیرائیور سنگاله«، در ارتش فرانسه و در جنگ های جهانی 
اول و دوم حضور چشــمگیری پیدا کردند. دوران اســتعمار تأثیر عمیقی بر زبان، 
فرهنگ و سیاســت سنگال گذاشــت و با وجود جنبش های مقاومت و تلاش های 
استقلال طلبانه، سلطه فرانســه تا سال ۱۹۶۰ ادامه یافت، زمانی که سنگال رسماً 
اســتقلال خود را به دست آورد. آثار فرهنگ و ســاختارهای سیاسی و اجتماعی 

حاصل از دوران استعماری تا به امروز در این کشور پابرجا باقی مانده اند.
بالاخره فرانســه، روز پنجشــنبه )۲۶ تیر برابر با ۱7 ژوئیه(، با تحویل رسمی 
پایگاه های نظامی خود در ســنگال، به حضور ۶۵ساله در این کشور پایان داد. این 
اقدام، جدیدترین اقدام از سلســله عقب نشــینی ها از مستعمرات سابق است، زیرا 
پاریس با درخواســت های فزاینده ای در سراســر آفریقا برای پایان دادن به حضور 
نظامی خود روبه رو است و مستعمرات سابق به طور فزاینده ای به حاکم سابق خود 
پشت می کنند. با این اقدام، ارتش فرانسه رسماً بدون اردوگاه های دائمی در غرب و 
مرکز آفریقا باقی ماند. پایگاه »گیل«، بزرگ ترین پایگاه فرانسه در این کشور غرب 
آفریقا، و پایگاه آن در فرودگاه داکار، در مراســمی با حضور مقامات ارشد فرانسوی 
و سنگالی بازگردانده شدند. حدود ۳۵۰ سرباز فرانسوی که وظیفه اصلی آنها انجام 
عملیات مشــترک با ارتش ســنگال بوده، پس از یک فرآیند خروج سه ماهه، این 
کشــور غرب آفریقا را ترک خواهند کرد. فرانسه از ماه مارس واگذاری پایگاه های 

خود به سنگال را آغاز کرد.
»بسیرو دیومای فای«، رئیس جمهور سنگال، پس از پیروزی قاطع در انتخابات 
۲۰۲4 و وعده تغییرات اساسی، خواســتار خروج نیروهای فرانسه از این کشور تا 
ســال ۲۰۲۵ شــد. با این حال، او برخلاف رهبران ســایر مستعمرات سابق مانند 
بورکینافاســو، مالی و نیجر که توسط حکومت نظامی اداره می شوند، اصرار داشته 
اســت که ســنگال به همکاری با پاریس ادامه خواهد داد. رئیس جمهور سنگال با 
تعهد به خودکفایی بیشــتر کشورش، مهلتی تا پایان سال ۲۰۲۵ برای خروج تمام 
ارتش های خارجی تعیین کرد. فای در پایان سال ۲۰۲4 گفت: »سنگال یک کشور 
مستقل است، یک حاکمیت مستقل است و حاکمیت، وجود پایگاه های نظامی در 

یک کشور مستقل را نمی پذیرد.«

 با تحویل آخرین پایگاه نظامی 

سنگال به 65 سال حضور نظامی فرانسه پایان داد

سرویس خارجی-
رهبر انصارالله یمن گفت: »آمریکا و اســرائیل در از بین برُدن 
فلسطین به نوعی مسابقه می دهند و در نظر آنها، هیچ حد و مرزی 
برای این اقدام ها وجود ندارد. برای آنها همه چیز مباح اســت.« او 

همچنین از تماشاچی  بودن جامعه جهانی انتقاد کرد.
ســید »عبدالملک بدرالدیــن الحوثی«، رهبر جنبــش انصارالله یمن، 
روز پنجشــنبه، در ســخنانی تلویزیونی به شــدت از حملات مداوم رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه انتقاد کرد. آمریکا و اسرائیل را به عنوان مسئولان 
اصلی از بین بردن فلسطین معرفی کرد. وی اظهار داشت: »آمریکا و اسرائیل 
در از بین بردن فلسطین به نوعی مسابقه می دهند و در نظر آنها، هیچ حد و 
مرزی برای این اقدام ها وجود ندارد. برای آنها همه چیز مباح است.« الحوثی 
همچنین به اعترافات اسرائیلی ها درباره غصب سرزمین های فلسطینی اشاره 
کرد و افزود: »خود اسرائیلی ها به صراحت به غصب سرزمین های فلسطینی 
اعتراف می کنند.« وی همچنین بر لزوم مقابله با این اقدامات تأکید کرد و 

خواستار حمایت جهانی از مردم فلسطین شد.
رهبر انصارالله یمن، در واکنش به جنایات اســرائیل در فلســطین، از 
اقدامات وحشیانه این کشــور انتقاد کرد. وی اعلام کرد: »اسرائیل تاکنون 
بیــش از 7۲۰ چــاه آب را هدف قرار داده و در مجمــوع ۱۳۰هزار جنایت 
مرتکب شده است. این جنایات تنها به این جا ختم نمی شود، بلکه اسرائیل به 
گرسنگی اجباری به عنوان ابزاری برای تحت فشار قرار دادن مردم فلسطین 
و ارتکاب جنایات بیشتر استفاده می کند.« وی خواستار اقدام فوری جهانی 
برای توقف این جنایات و حمایت از مردم فلسطین شد و از تماشاگر بودن 

جامعه جهانی انتقاد کرد.
شاگردان مدرسه مقاومت

به گزارش خبرگزاری »دانشــجو«، الحوثی از عملیات موفق مجاهدان 
غزه که خسارت های زیادی به نیروهای اسرائیلی وارد کرده اند، خبر داد. وی 
گفت: »مجاهدان غزه در عملیاتی که انجام دادند، ســربازان اسرائیلی را در 
داخل خودرو به هلاکت رســاندند، که نشان دهنده پیشرفت نوع جنگ در 
این منطقه اســت.« وی همچنین به شهید محمد ضیف اشاره کرد و افزود: 
»شــهید محمد ضیف یکی از شاگردان مدرســه مقاومت فلسطین بود که 
نقــش مهمی در تقویت این مقاومت ایفا کرد.« وی از تلاش های مجاهدان 
فلســطینی برای مقابله با تجاوزات اسرائیل و ادامه مسیر مقاومت حمایت 

کرد.
مشکلات روانی صهیونیست ها

رهبر انصارالله یمن در واکنش به وضعیت نیروهای اسرائیلی در میدان 
جنگ، از مشکلات روانی جدی میان سربازان اسرائیلی خبر داد. وی اظهار 
داشــت: »در حال حاضر بیش از ۵۰هزار مشــکل روانی در بین ســربازان 
اســرائیلی وجود دارد که نشــان دهنده ضعف و ناکارآمــدی این نیروها در 
برابر چالش های جنگ اســت.« او همچنین به مشکلات موجود در سربازی 
حریدی ها اشاره کرد و افزود: »دشمن در فرستادن حریدی ها به سربازی با 
مشکلات جدی رو به رو است، که به وضوح نشان دهنده بحران در سازماندهی 
و آماده سازی نیروهای اسرائیلی برای مواجهه با تهدیدات است. این مشکلات 

موجب ضعف شدید در جبهه اسرائیل خواهد شد.«
دشمن به دنبال ترویج یأس در نیروهای مقاومت

ســید عبدالملــک بدرالدین حوثی، در ســخنانی جدید به تلاش های 
رسانه ای دشــمنان برای ترویج یأس و ناامیدی در میان نیروهای مقاومت 
اشاره کرد. وی اعلام کرد که برخی رسانه ها در تلاش هستند تا این پیام را 
منتقل کنند که »مقاومت برابر دشمن، یعنی خودکشی«، و این گونه سعی 
دارنــد روحیه مبارزان را تضعیف کنند. وی همچنین به تهدیدات آمریکا و 
اســرائیل در منطقه اشاره کرده و گفت: »آمریکا و اسرائیل به دنبال تسلط 
کامل بر منطقه هســتند و هدف آنها این اســت که هیچ قدرت مستقل و 
مقاومی در منطقه باقی نماند.« وی تأکید کرد که این فشــارها و تهدیدات 
نمی توانند اراده ملت هــا و نیروهای مقاومت را از بین ببرند و مردم منطقه 

همچنان بر مقاومت خود پایبند خواهند ماند.
کارنامه این هفته مقاومت یمن

رهبر انصارالله یمن در بخش دیگری از سخنان خود به عملیات نیروهای 
یمنی اشاره و اعلام کرد که این هفته عملیاتی در حمایت از فلسطین انجام 
شــد که در آن ۱۱ موشک هایپرسونیک به کار گرفته شدند. وی همچنین 
از غرق دو کشتی در دریا به عنوان هشداری برای دشمنان یاد کرد و گفت: 
»این اقدام نشان دهنده قدرت و اراده مقاومت است.« سیدعبدالملک حوثی 
همچنین به حمایت جهانی از فلسطین نیز اشاره کرد و گفت: »در ۱۲ کشور 
برای حمایت از فلســطین تظاهرات صورت گرفت که در آلمان با سرکوب 
روبه رو شــد.« وی تأکید کرد که این تظاهرات ها نشــان دهنده همبستگی 

جهانی با ملت فلسطین است.
تظاهرات مردم یمن در محکومیت تجاوزات رژیم

خبر دیگر از یمن آن که ســاکنان استان صعده و... در یمن با برگزاری 
تظاهــرات در حمایت از غزه، خواهان اقدام فوری برای توقف تجاوزات رژیم 
صهیونیستی علیه بسیاری از کشــورهای عربی شدند. به گزارش »ایسنا«، 
استان صعده جمعه شــاهد تظاهرات مردمی بی سابقه با شعار »به حمایت 
از غــزه و مقابله با تجاوزات صهیونیســتی علیه امــت ادامه می دهیم« در 
همبستگی با ملت مظلوم فلسطین و تأکید بر ادامه پشتیبانی از آنها تا زمان 

پیروزی مقاومت در غزه علیه رژیم جنایتکار صهیونیستی بود. 
آخرین عملیات مقاومت یمن

پیش از انتشار این اخبار نیز، بنا به گزارش رسانه های عبری زبان، خبر 
از توقف فعالیت فرودگاه بن گوریون در پی شــلیک موشــک از یمن آمد. 
سرتیپ »یحیی سریع«، ســخنگوی نیروهای مسلح یمن، اعلام کرد: »در 
راستای یاری از مظلومیت مردم فلسطین و مجاهدان بزرگوار آن و در پاسخ 
به جنایت های کشــتار جمعی که دشــمن صهیونیستی در حق برادران ما 
در نوار غزه مرتکب می شــود، نیروی موشکی نیروهای مسلح یمن عملیات 
نظامی ویژه ای را اجرا کرد که فرودگاه اللد در منطقه اشــغالی یافا را با یک 
موشک بالستیک از نوع ذوالفقار هدف قرار داد و این عملیات هدف خود را 
با موفقیت با یاری خداوند محقق ساخت و باعث فرار میلیون ها صهیونیست 

غاصب به پناهگاه ها شد و پروازهای فرودگاه را نیز متوقف کرد.

رهبر انصارالله یمن:

آمریکا با اسرائیل در کشتار مسابقه می دهند 
جامعه جهانی فقط تماشا می کند

تظاهرات میلیونی یمنی ها در حمایت از ایران، عراق، سوریه و فلسطین 


